
a

COMTJNE DI SANT'ANGE,LO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F.00108980830

AREA SERVIZI ALLA PERSONA _ TRIBUTI _ ENTRATE
Servizio IIo

terminazione N. 34 del 3l03l20ll

OGGETTO: Gita in favore degli anziani con meta Tormina e dintorni.
Affi damento servi zio all' Agenzia "Lisciotto Turismo s.r. 1.", mediante
procedura aperta.

IL RESPONSABILE

L'anno duemilaundici, il giomo tre, del mese dimarzo,nel proprio ufficio;

Premesso:
- che la Giunta Comunale, con deliberazione Nr. 178 del 2411212010, dichiarata

immediatamente esecutiva, ha stabilito di organizzare una gita in favore degli
anziani, della durata di un giorno, con pranzo compreso, con meta "Taormina e

dintorni" ed ha dato il seguente atto di indirizzo al Responsabile dell'Area Servizi
alla Persona:

"- di attivare apposita procedura qperta a contrarre, per l'ffidamento della gita infavore degli
anziani,'
- di ammettere gli anziani a partecipare a titolo del tutto gratuito, senza pretendere alcuna
compartecipazione al costo del servizio (uomini 65 anni e donne 60,anni, entrambi compiuti);
- di ammettere numero 50 anziani e n. 4 accompagnatori, assumendo come parametro di selezione
l'ISEE più basso, relativo ai redditi del 2009;
- di ammettere, qualora non fosse raggiunto il numero, le richieste dei soggetti
ultrocinquantacinquenni se donne e ultrasessantenni se uomini, mentre gli altri cittadini possono
partecipare senza limite di età, pagando la relativa quota;

- che questa stazione appaltante procederà all'ocquisizione dell'offerta contenente il prezzo più
basso sulla quota individuale a base d'asta;
- di assegnare al Responsabile dell'Area Servizi alla Persona la somma di € 1.900,00, disponibile
sul cap. 249703, voce " Spese prestazioni di servizio per anziqni" del bilancio per l'esercizio

finanziario 2010";
- che con propria determinazione Nr. 166 del 2811212010, è stata attivatala
procedura a contrarre per l'affidamento del servizio di che trattasi e sono stati
approvati i seguenti allegati:

a) preventivo di spesa;



b) capitolato d'oneri;
c) Bando di gara.

- che con lo stesso prowedimento è stato stabilito, altresì, che la procedura di
affidamento prescelta per la selezione dell'operatore economico è quella aperta,
così come definita all'art.3 del D.Lgs. n. 16312006, per assicurare la massima
concoffenza e, quindi, una maggiore convenienza per questo Ente e di scegliere
quale criterio di selezione per la migliore offerta il criterio del prezzo più basso,
così come previsto dall'art. 82, comma2,lettera a) del citato decreto;

- che propria determinazione Nr. 12 del l9l0ll20ll, è stato integrato I'art. 5, c.
l, del capitolato d'oneri, approvato con propria determinazione n. 166 del
281r212010;

VISTO il verbale di gara del25l0Il201I, da cui risulta l'aggiudicazione prowisoria
del servizio all'Agenzia di viaggi "Lisciotto Turismo s.r.I.", con sede in Messina, via
Garibaldi n. 106;
RITENUTO di dover procedere all'affidamento del servizio;
VISTA la nota, prot. n.76023 del 31.12.2010, inviata al Responsabile dell'Area
Finanziaria, relativa alla prenotazione delf impegno di spesa della somma di €
1.900,00 sul cap. 249703, voce " Spese prestazioni di servizio per anziani" del
redigendo bilancio di previsione per 1'esercizio finanziario 2010,
VISTO il decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163;
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;
VISTA la determinazione sindacale n. 17 del25l02l20ll;
VISTO il vigente O.A.EE-LL. in Sicilia;

DETERMINA

Di procedere all'affidamento del servizio di gita in favore di anziani, con meta
"Taormina e dintorni" , all'Agenzia di viaggi "Lisciotto Turismo s.r.I.", con sede in
con sede in Messina, via Garibaldi n. 106, PartitaIYA 02944670831, per il prezzo
unitario di € 34,30, IVA compresa, alle condizioni di cui al preventivo ed al
capitolato d'oneri;
- Di dare atto che in data 31.12.2010 è stata effettuata la prenotazione delf impegno
di spesa della somma di € 1.900,00, sull'apposito capitolo del bilancio per l'esercizio
ftnanziario 2010.

Il Responsabile del procedimento
{D.ssa R:È€ostantino)

I

I1 Responsabile dell'Area



SERVIZO FINANZIARIO

VISTA la determinazione che precede effettu ata dalresponsabile dei ServiziSociali;
EFFETTUATI i controlli e i riscontri amministrativi e contabili degli atti diriferimento;
vISTo il D'Legs' 18 agost o 2000, n.267 e successive modifiche e integrazioni;VISTO lo Statuto Comunale;

SI ATTESTA

- La regolarità contabile della presente determinazione;

Sant'Angelo di Brolo, _M;/Al,

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
Rag. gntonino Gidsio ,/, t*1au)ro /r;r_/(//', 

I


